MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1002, DE 24 DE MAIO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

548 DE 17/03/2023, que designou o (a) Senhor (a) JANISLENE DE ALMEIDA, Matrícula 44692,

ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 12 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1003, DE 24 DE MAIO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

263 DE 03/02/2023, que designou o (a) Senhor (a) MIUKSA VICENTE REIS DA SILVA, Matrícula

42989, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 15

DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1004, DE 24 DE MAIO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

373 DE 17/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) ROSEMARY APARECIDA DE ARAUJO LOPES,

Matrícula 43111, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº1005, DE 24 DE MAIO DE 2023 DETERMINA instauração de

Processo Administrativo Disciplinar por ABANDONO DE CARGO PÚBLICO em face de SIMONE CARDOSO

MARTINS, matrícula: 38.371, conforme Processo Administrativo nº 16954/2023.

PORTARIA Nº. 1006, DE 24 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CARLOS EDUARDO POMPEU DE OLIVEIRA, matrícula 52403, do cargo de GUARDA CIVIL

MUNICIPAL (MASCULINO), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE

URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1007, DE 24 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MAISA DE OLIVEIRA SOUSA DOS SANTOS, matrícula 47435, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1008, DE 24 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) TELMA ALVES BARBOSA COELHO, matrícula 42990, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 19 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1009, DE 24 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JAQUELINE ALVES DOS SANTOS, matrícula 51304, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE

MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1010, DE 24 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCIANE ISIDORA FERREIRA DIAS, matrícula 49714, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1011, DE 24 DE MAIO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANA PAULA SOUSA DA SILVA, matrícula 53503, do cargo de GESTOR DE UNIDADE BASICA DE

SAUDE (UBS), lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1012, DE 24 DE MAIO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

372 DE 17/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) DEBORA DE OLIVEIRA FERNANDES SILVA,

Matrícula 20516, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de , constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 19 DE MAIO DE 2023.

Carapicuíba, 24 de maio de 2023.